News Release News Release

2026 年 2 月 5 日

株式会社 荘内銀行

社会福祉法人友愛会との

「包括連携に関する協定書」の締結について

株式会社荘内銀行（本店：山形県山形市、頭取：佐藤 敬）は、従業員の仕事と介護等の両

立支援体制の充実を図る観点から、社会福祉法人友愛会（理事長：荒井 与志久、以下、友愛

会）との間で「包括連携に関する協定書」を締結いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

当行は本協定に基づき、従業員一人ひとりの多様な事情やライフステージに配慮した、安心して働き

続けられる職場環境づくりを進めてまいります。

記

協 定 の 名 称 社会福祉法人友愛会と株式会社荘内銀行との包括連携に関する協定書

協 定 締 結 日 2026 年 2 月 5 日（木）

締 結 の 目 的

友愛会と当行が相互に連携を図り、①従業員等の介護や福祉に関する支

援体制の強化、②福祉に関する知識共有・研修の充実を通じて、介護によ

る離職防止および地域福祉力の向上を図ることを目的とする

協 定 に 基 づ く

主 な 連 携 事 項

(1)従業員からの介護・福祉に関する相談への対応支援

(2)地域の介護・福祉サービスに関する情報提供

(3)従業員およびその家族を対象とした、介護や福祉に関するセミナー・説明

会の実施

(4)福祉分野に関する制度動向や地域支援施策等についての情報共有・

意見交換

【社会福祉法人友愛会 会社概要】

会 社 名 社会福祉法人 友愛会

代 表 者 名 理事長 荒井 与志久

所 在 地 山形県山形市みはらしの丘 4 丁目 15 番地 3

事 業 内 容 老人介護施設・障がい者支援施設の運営 など

以 上

本件に関するお問い合わせ先（報道機関）

荘内銀行 広報 IR 室 TEL：023-626-9006